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Protokół  nr  I/2018 
 

z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Pogorzeli  
odbytej w dniu 23 listopada 2018 roku  

w sali sesyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 
 

  
Ad.1 Otwarcie obrad. 

I sesję Rady Miejskiej w Pogorzeli rozpoczęto o godzinie 14:00. Otwarcia 
sesji, która zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Lesznie dokonał 
najstarszy wiekiem radny Jan Idkowski. Przewodniczący obrad powitał radnych, 
burmistrza, sołtysów, pracowników urzędu oraz zebranych gości, a następnie 
poprosił o odśpiewanie hymnu państwowego.  

W dalszej części poprosił członków Miejskiej Komisji Wyborczej –  
Przewodniczącego Macieja Waśkowiaka i Wiceprzewodniczącą Dorotę Gol  
o wręczenie radnym Gminy Pogorzela oraz Burmistrzowi Pogorzeli – Piotrowi 
Curykowi zaświadczeń o wyborze.  
Zaświadczenia otrzymali radni: 
 
1. Andrzejewski Andrzej 
2. Drukarczyk Donata 
3. Figielek Zdzisław Michał 
4. Goliński Krzysztof Józef 
5. Idkowski Jan 
6. Jankowiak Łukasz 
7. Owsianowska Barbara 
8. Paszkowski Eugeniusz Stanisław 
9. Pazoła Maria 
10. Przybył Mariusz 
11. Robaczyński Piotr 
12. Sierszulski Eugeniusz Marek 
13. Tomaszewski Jan 
14. Wojciechowska Hanna Teresa 
15. Wyzuj Daria Elżbieta 
 
oraz burmistrz Curyk Piotr. 
 

Radny Jan Idkowski na podstawie listy obecności – załącznik nr 1 do 
protokołu stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, 
przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Lista obecności 
sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu, lista obecności zaproszonych 
gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przewodniczący obrad przedstawił ustalony z Komisarzem Wyborczym  
w Lesznie porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad – co nastąpiło. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych Gminy Pogorzela. 
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Pogorzeli. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 
6. Sprawozdanie Burmistrza o stanie gminy. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie obrad. 
 
Ad.2 Ślubowanie radnych. 

Radny senior stwierdził, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) radni przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu składają ślubowanie. 

Radny Jan Idkowski odczytał rotę ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Dodał także, że ślubowanie 
może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 Następnie najmłodsza wiekiem radna Daria Wyzuj odczytała według 
układu alfabetycznego imiona i nazwiska radnych, a radni wypowiedzieli 
następujące słowa: 
Andrzej Andrzejewski           „Ślubuję” 
Donata Drukarczyk                „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Zdzisław Figielek                    „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Krzysztof Goliński                  „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Jan Idkowski                           „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Łukasz Jankowiak                  „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Barbara Owsianowska           „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”  
Eugeniusz Paszkowski            „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Maria Pazoła                           „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”  
Piotr Robaczyński                   „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Eugeniusz Sierszulski             „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Jan Tomaszewski                    „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Hanna Wojciechowska           „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
Daria Wyzuj                            „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 
W wyniku przeoczenia radny Mariusz Przybył złożył ślubowanie na końcu: 
Mariusz Przybył                     „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”          
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Wszyscy radni składając ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej  
w Pogorzeli. 
  
Ad.3 Ślubowanie Burmistrza. 

Radny Jan Idkowski poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) 
objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady 
ślubowania. Następnie poprosił Burmistrza Piotra Curyka o wystąpienie.  
 

Burmistrz Piotr Curyk złożył wobec Rady Miejskiej w Pogorzeli 
ślubowanie o następującej treści: 
„Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 
Przewodniczący obrad pogratulował Burmistrzowi Piotrowi Curykowi 

objęcia urzędu. 
 
Ad.4 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Jan Idkowski poprosił  o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radna Donata Drukarczyk podała kandydaturę radnej Darii Wyzuj - jako 
osoby młodej, ambitnej, z nowym spojrzeniem na rozwój gminy. Radna Daria 
Wyzuj wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Radny Jan Idkowski poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym „Rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.” 

 Następnie radny senior Jan Idkowski poprosił o zgłaszanie kandydatur do 
Komisji Skrutacyjnej. Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali:  
- radny Piotr Robaczyński – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji,  
- radny Krzysztof Goliński – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji, 
- radny Andrzej Andrzejewski – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji.  
 

Przewodniczący obrad Jan Idkowski poprosił o przegłosowanie 
zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. Przeprowadzono głosowanie 
imienne. Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych, nikt 
nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Wykaz imiennego 
głosowania radnych w sprawie przyjęcia proponowanego składu Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli stanowi załącznik nr 4  
do protokołu.  
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Radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy  
i przygotowanie kart do głosowania, a następnie ogłosił przerwę.  

Komisja ukonstytuowała się. 
Zakończono przerwę. 
Komisja Skrutacyjna zapoznała radnych z zasadami głosowania i rozdała 

karty do głosowania. 
Nastąpiło głosowanie tajne. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja 

Skrutacyjna przystąpiła do obliczania oddanych głosów. 
Nastąpiła przerwa. 

Po zakończeniu prac przez Komisję Skrutacyjną i zakończeniu przerwy  
w obradach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Goliński odczytał 
protokół komisji i przedstawił wyniki głosowania, protokół wraz z załączonymi 
kartami do głosowania stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym 
Rady Miejskiej wybrana została radna Daria Wyzuj. 
      Następnie prowadzący obrady Jan Idkowski odczytał uchwałę Nr I/1/2018 
Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 23 listopada 2018 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli jak stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.  
      Radny senior złożył gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady 
Miejskiej Darii Wyzuj i przekazał jej dalsze prowadzenie obrad I sesji Rady 
Miejskiej. Wręczył Przewodniczącej Rady insygnium. 
      Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj 
podziękowała radnemu Janowi Idkowskiemu za sprawne przeprowadzenie 
pierwszej części obrad sesji, a następnie podziękowała za dokonany wybór  
i zaufanie jakim została obdarzona. Oznajmiła, że jest to dla niej wyróżnienie  
i zaszczyt, a jednocześnie zobowiązanie. Ze swej strony zapewniła, że swoje 
obowiązki będzie wykonywać rzetelnie i z pełnym zaangażowaniem oraz, że 
dokona wszelkich starań, aby kierować radą w taki sposób, by wszyscy 
wspólnie mogli realizować zadania radnych mając na względzie przede 
wszystkim dobro gminy i jej mieszkańców. Życzyła radnym podejmowania jak 
najlepszych decyzji, które zaowocują w przyszłości rozwojem gminy  
i przyczynią się do podwyższenia jakości życia mieszkańców miasta i gminy 
Pogorzela.     
 
Ad.5 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 
Wiceprzewodniczącego Rady.  

Radny Mariusz Przybył podał kandydaturę radnej Donaty Drukarczyk, 
która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady 
zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór 
wiceprzewodniczącego rady pracując w tym samym składzie: 
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- radny Andrzej Andrzejewski – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji, 
- radny Krzysztof Goliński – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji, 
- radny Piotr Robaczyński – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zaproponowanego 
składu Komisji Skrutacyjnej. Przeprowadzono głosowanie imienne. Zgodę na 
pracę Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym wyżej składzie wyraziło 15 
radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Wykaz 
imiennego głosowania radnych w sprawie przyjęcia proponowanego składu 
Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli stanowi załącznik nr 7  
do protokołu.  

Zakończono przerwę. 
Komisja Skrutacyjna zapoznała radnych z zasadami głosowania i rozdała 

karty do głosowania. 
Nastąpiło głosowanie tajne. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja 

Skrutacyjna przystąpiła do obliczania oddanych głosów. 
Nastąpiła przerwa. 

Po zakończeniu prac przez Komisję Skrutacyjną i zakończeniu przerwy  
w obradach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Goliński odczytał 
protokół komisji i przedstawił wyniki głosowania, protokół wraz z załączonymi 
kartami do głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej wybrana została radna Donata 
Drukarczyk.  

Następnie Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj odczytała uchwałę Nr 
I/2/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 23 listopada 2018 roku w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej jak stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje nowo wybranej 
Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Donacie Drukarczyk. 

Wiceprzewodnicząca podziękowała szczególnie swoim wyborcom za 
zaufanie i za wybór. Zwróciła się również do radnych dziękując za wybór na 
Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej. Wyraziła przekonanie, że wszyscy 
członkowie rady będą ze sobą współpracować przede wszystkim dla dobra 
gminy. 

 
Ad.6 Sprawozdanie Burmistrza o stanie Gminy Pogorzela. 

Burmistrz Piotr Cukry przedstawił sprawozdanie o stanie Gminy 
Pogorzela jak stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
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Ad.7 Wolne głosy i wnioski. 
 Głos zabrała Barbara Seraszek – sołtys Małgowa zwracając się do 
radnych powiatowych o załatanie dziur w drodze powiatowej w Małgowie. 

Odpowiedzi udzielił radny powiatowy Alfred Siama oznajmiając, że 
wniosek w powyższej sprawie złożył już tydzień temu i ma nadzieję, że uda się 
to przedsięwzięcie zrobić. 

 
Burmistrz Piotr Curyk poinformował zebranych o następujących 

sprawach: 
- W domu kultury odbyło się spotkanie w sprawie programu „Czyste 
powietrze”, jest to program finansowany przez Ministerstwo Środowiska, daje 
szanse pozyskania przez mieszkańców środków finansowych na wymianę źródeł 
ciepła, od 30% do 90% poniesionych kosztów, chodzi o usunięcie starych 
pieców, które zasilane są węglem lub miałem, można pozyskać powyższe środki 
np. na założenie pieca gazowego, wymianę stolarki okiennej, drzwi 
wejściowych, ocieplenia budynku czy pokrycia dachowego. Szczegółów 
dowiedzieć się można w urzędzie, na stronie Ministerstwa Środowiska  
lub na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 
- Podpisałem umowę pt. ”Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców 
Województw Wielkopolskiego i Zachodniopomorskiego” na kwotę 67.980,00 
zł, jest to 100% środków kwalifikowanych, czyli gmina nie musi wykładać 
swoich środków, wkładem własnym są pomieszczenia do realizacji programu, 
który będzie prowadzony przez Zespół Szkół Ogólnokształcących  
i Zawodowych w Pogorzeli, jest to możliwość przeszkolenia osób, które chcą 
podnieść swoje komputerowe kompetencje. 
- W poniedziałek 26 listopada o godz. 13.00 odbędzie się spotkanie członków 
Pogorzelskiego Towarzystwa Kulturalnego, na którym omówione zostaną 
sprawy organizacyjne dotyczące trzech wydarzeń: 21 grudnia – jarmarku 
bożonarodzeniowego, 27 grudnia – 100. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego, 3 stycznia – wyzwolenia Pogorzeli przez powstańców. 
- Oddano do użytku plac zabaw w Bielawach Pogorzelskich, koszt urządzeń  
na plac zabaw to kwota prawie 9.000 zł, z czego 5.880,00 zł to środki gminne,  
a 3.000,00 zł to środki z Programu Grantów Społecznych Powiatu 
Gostyńskiego. 
- Zamontowano nowe szambo przy świetlicy w Gumienicach. 
- W ubiegłym tygodniu oddano do użytku klub seniora po renowacji  
i rozpoczęto realizację programu „Aktywny Klub Seniora”, na ten cel 
pozyskano 127.612,50 zł, z czego dofinansowanie to kwota 121.112,50 zł. 
- 16 listopada wręczono wszystkim jednostkom OSP gminy Pogorzela sprzęt 
przeciwpożarniczy o wartości 47.300,00 zł, z czego 1% to wkład gminy,  
a reszta, czyli 46.827,00 zł to środki Ministerstwa Sprawiedliwości. Zakupiono 
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nożyce hydrauliczne, przenośny zestaw oświetleniowy, noże do cięcia pasów, 
pilarki do drewna oraz torby ratownictwa medycznego. 
- Prośba do Przewodniczącej Rady o zorganizowanie w najbliższy czwartek,  
29 listopada sesji Rady Miejskiej, ze względu na potrzebę powołania komisji 
rady i niecierpiące zwłoki przesunięcia w budżecie gminnym. 
- Można ustalić termin szkolenia dla radnych na temat praw i obowiązków 
radnego. 

 
Sołtys Bułakowa Grażyna Naglak w imieniu wszystkich sołtysów gminy 

Pogorzela życzyła radnym dobrej współpracy, zwłaszcza z sołtysami dla dobra 
gminy. 

Przewodnicząca Rady zadeklarowała w imieniu wszystkich radnych,  
że taka współpraca będzie. 
Następnie oznajmiła, że w związku z prośbą Burmistrza sesja może odbyć się  
w najbliższy czwartek, po sesji zostanie ustalona godzina posiedzenia oraz 
termin szkolenia dla radnych. 
 
Ad.8 Zamknięcie obrad. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Rady o godzinie 
15.35 zamknęła I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Pogorzeli. 
 
 
 
                                                                                       Przewodnicząca Rady 
                                                                                                                Miejskiej 
 
                                                                                                             Daria Wyzuj  
 
 
 
Protokołowała:                                                                            

Ewa Dorczyk                                                                   
  
 


